
ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 25 de Outubro de 2024 - Nº 7037 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

Item 05 - SAFE SUPPLY IT & SUPRIMENTOS LTDA. EPP, 

CNPJ nº 14.183.614/0001-60; 

  

Item 07 - LUIZ TADEO DAMASCHI – EPP, CNPJ nº 

01.424.128/0001-45; 

  

Item 08, 11, 12 e 20 – RAVD EPI COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ nº 27.136.199/0001-36; 

  

Item 09 e 19 - VALDEMIR DOS PASSOS LIMA PRODUTOS 

INDUSTRIAIS, CNPJ nº 07.704.274/0001-00; 

  

Itens 10 e 14 – GUSTAVO CASTRO DA SILVA – ME, CNPJ n° 

25.965.743/0001-27; 

  

Itens 13 - M TOZZI VESTUARIOS EIREL, CNPJ nº 

19.879.447/0001-00; 

  

Item 15 - SSC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 

nº 45.118.371/0001-00; 

  

Itens 23, 28, 30 e 35 – INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, 

CNPJ nº 23.829.339/0001-09; 

  

Maceió/AL, 24 de outubro de 2024. 

  

MEIRY SOARES PORCIUNCULA 
Diretora- Presidente 

ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:80E680EC 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 420/2024- 

CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 050/2024-

CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

5800.39521/2024 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: DROGAFONTE LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 08.778.201/0001-26. 

  

OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no Fornecimento de Medicamentos que fazem parte 

do rol de medicamentos padronizados do município, REMUME/2022 

para abastecimento em 2024 para suprir a demanda da Secretaria 

Municipal de Saúde de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 19 R$: 0,26 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 24 de outubro de 2024. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE  

Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 964997-2 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:00BAE3AA 

 
 

 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.13870.2024. 

 

A Diretora-Presidente da Agência de Licitações, Contratos e 

Convênios – ALICC, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
HOMOLOGAR o RESULTADO do PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº 071/2024, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 12500.13870.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e 

eventual contratação de empresa especializada no 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TIPO 

NAVAL, PERSIANAS, FORRO E DIVISÓRIA EM GESSO 

ACARTONADO, VIDROS E PELÍCULAS, para atender aos 

diversos órgãos e entidades da Administração Pública do Município 

de Maceió, tendo como vencedoras a seguintes empresas: 

Grupos 01, 03, 06, 07 e 10 – CAUÍPE CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 07.742.263/0001-15; 

Grupos 02, 04 e 05 – CASA VIVA MÓVEIS E DECORAÇÃO 

LTDA, CNPJ nº 08.797.404/0001-60; 

Grupo 11 – PACE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 

43.313.359/0001-21; 

Grupo 12 - ROMARK COMERCIO E SERVIÇOS LT, CNPJ nº º 

43.662.984/0001-8. 

  

Maceió/AL, 24 de outubro de 2024. 

  

MEIRY SOARES PORCIUNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:11190947 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0340/2024. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 1500.76651/2024. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC e a 

empresa 1912 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 20.547.056/0001-78. 

  

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação da 

apresentação artística dos humoristas “MUÇÃO E RENAN DA 

RESENHA”, representado pela CONTRATADA, para apresentação 

no evento “FESTA DO DIA DO HUMOR DO MÊS DO 

SERVIDOR”, na cidade de Maceió. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 028 – FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL. UNIDADE: 001 – 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL. 

CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 13.392.0025.2004 – 

FOMENTAR À CULTURA. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 

JURÍDICA. 

  

VALOR: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). 

  

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será da data de sua assinatura 

até a data da efetivação do pagamento integral do objeto pactuado e o 

efetivo cumprimento das obrigações das partes. 

  

REGIME JURÍDICO: A prestação dos Serviços, objeto do presente 

Termo de Contrato, rege-se pelo art. 74, II da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 24 de outubro de 2024. 

  

Maceió/AL, 24 de Outubro de 2024. 

  

 


